日行連発第３８４号

令和５年７月６日

各単位会長 様

日本行政書士会連合会

会長 常住 豊

OSS申請共同利用システムに係る行政書士法人の利用申込の

開始について（周知）

標記の件について、今般、公益財団法人自動車情報利活用促進協会が運用

する OSS申請共同利用システム（以下、AINASという。）において、行政書士

個人からの申し込みに加えて行政書士法人の申し込みを開始したとの連絡が

ありましたので、お知らせいたします。詳細は以下の URLよりご確認いただ

ければと存じます。

なお、既に AINASを利用している方におかれましては、現在利用中の各種

ID等を継続して利用することが可能です。（ただし、個人から法人への変更申

込が必要です。）

本件については、日行連会員サイトにて周知いたしますが、各単位会にお

かれましても、会員への周知徹底につきご協力くださいますようお願いいた

します。

【AINAS】

・行政書士法人の申込開始について

https://www.aina.or.jp/capls_co/